Begroting 2019 in één oogopslag

Hoe komt de gemeente aan haar geld?

Lokale heffingen
€23.062

0B
Afvalstoffenheffing
Rioolheffing
Precariobelasting
Parkeerbelasting
Overige leges /rechten
Grafrechten
Havengelden
Bouwleges
Hondenbelasting
Toeristenbelasting
Vermakelijkhedenre tributie
Marktgelden

€8.813
€4.709
€4.142
€1.449
€1.243
€ 621
529
528
504
186
157
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Waaraan gaat de gemeente haar geld in 2019 bestede

198 TOTALE BATEN
€124.756

4.1%
7.3%

PROGRAMMA 3. Economie

zoals : economische ontwikkeling, economische

promotie, weekmarkt, fysieke
bedrijfsinfrast ructuur

€967

TOTALE

LASTEN

cgg% €124.257
A%

{x €1.000)

Het Rijk

€79.400 L

De algerene uitkering en de specifieke
uitkeringen

. v/

Overige baten

€22.294

Ontvangsten in grondexploitaties,
bespaarde renten en dividenden en
onttrekkingen aan reserves

PROGRAMMA 5. Sport, cultuur en recreatie
zoals: sportbeleid, sportaccomodat ies,

cul tuurpresentatie, cultureel erfeoed, openbaar
groen en recreatie

€9.282

PROGRAMMA 6. Sociaal domein

2oals: samenkracht en burgerparticipatie,
inkomensregelingen, par ticipatie, maatwer k-
voor zieningen en maatwer kdienst ver lening

€50.080

PROGRAMMA 7 . Volksgezondheid en milieu
zoals : volksgezondheid, riolering, afval,
milieubeheer, begraafplaatsen en crematoria

(x €1.000)

€11.026

Hoeveel betaalt de inwoner in 2019 aan:

| |
Afvalstoffenheffing Hondenbelasting 0ZB

1.

watergebruik t/m300m3 €197,24

Eenpersoonshuishoudens

€191,40

voor elke volgende 300m3
water of deel daarvan

€290,76

Meerpersoonshuishoudens €287,40

voor een eerste hond
voor een tweede hond
voor iedere hond boven
het aantal van twee

€73,20 | De ozb tarieven voor 2019 zijn

€102,60 | | nog niet vastgesteld. Deze
worden vastgesteld in de raad

€102,60 | van december en zijn athankelijk
van de nog te bepalen WOZ-
waarden.
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